Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p><u>Dunc</u> dist Brandans: ‘Jol vus [comant, ¹⁴⁸⁰<u>E de Jesu faz mun guarant.</u>’</p> <p>Cil le laisent, e a force; N’i unt nient al estorce.</p> <p>Brandans estait iloc la nuit; N’i ad malfez qui mult n’annuit.</p> <p>¹⁴⁸⁵Deiables sunt del altre part; Ainz que seit jurs mult lur est tart;</p> <p>A grant greine, a voiz truble, <u>Dient que avrat peine duple.</u></p> <p><u>Respunt L’abes:</u> ‘Ne avrat turment ¹⁴⁹⁰<u>Plus que ad oüd par jugement.</u>’</p> <p><u>E puis qu’il fud cler ajurnét,</u></p>	<p>⁸³<u>Tunc</u> dixit Brendanus: “<u>Precipio vos ex parte Ihesu Christi, ut, absque impedimento vestro, mecum hac nocte moretur”.</u></p> <p>⁸⁴<u>Tunc</u> illi, eo relicto, <u>inviti abierunt</u></p> <p>et a Brendano tota nocte morante non multum remoti,</p> <p><u>penam Iude duplandam promitebant, voce demissa et susurrante murmurantes.</u></p> <p>⁸⁵<u>Quibus</u> dixit <u>abbas:</u> “<u>Aliud supplicium non [224b] habebit, quam quod recto iudicio habuerit</u>”.</p> <p>⁸⁶<u>Et, mane facto,</u> diem multum moratam ducentes,</p>	<p>⁸⁸<u>Abbas</u> vero ait: “<u>Precipio vobis et coniuro vos, per Ihesum Christum, ut eum dimitatis.</u></p> <p>⁸⁹<u>Tunc</u> illi, quamvis invicti, <u>eum dimittunt.</u></p> <p>Brandanus autem, nocte illa ibi remansit.</p> <p>Diabolus nichil ei nocuit, sed longe recedunt,</p> <p><u>dicentes voce turbida et horribili quod in mane duplicem pateretur penam.</u></p> <p>⁹⁰<u>Et respondit eis Bran[39vb]danus:</u> “<u>Non sibi dabitur pena, nisi quantum ex iudicio debetur</u>”.</p> <p>⁹¹<u>Die</u> vero clarescente,</p>	<p>invocas nomen Domini super illum cum sit ipse traditor Domini?».</p> <p>²⁷<u>Quibus vir Dei dixit: «Praecipio vobis in nomine domini Iesu Christi ut nihil sibi mali faciatis usque mane».</u></p> <p>invocas nomen Domini super illum cum sit ipse traditor Domini?».</p> <p>²⁸Transacta itaque nocte illa, <u>primo mane</u></p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
			<p>cum vir Dei coepisset iter agere, ecce infinita multitudo daemonum cooperuit faciem abyssi, emittentes diras voces atque dicentes: ²⁹«O vir Dei, maledictus ingressus tuus atque exitus tuus, quia princeps noster hac nocte flagellavit nos verberibus pessimis propter quod non praesentavimus sibi istum maledictum captivum».</p> <p>³⁰Quibus ait vir Dei: «Non nobis pertinet vestra maledictio sed vobismet ipsis. ³¹Cui autem maledicitis, ille est benedictus, et cui benedicitis, ipse est maledictus».</p> <p>³²Cui daemones responderunt: «Duplices poenas sustinebit in istis sex diebus infelix Iudas propter quod illum defendisti in ista praeterita nocte». ³³Quibus venerabilis pater dixit: «Non habebitis potestatem inde, neque princeps vester, sed potestas Dei erit». ³⁴Iterum subiunxit: «Praecipio vobis, in nomine domini nostri Iesu Christi, et principi vestro, ne istum extollatis</p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p><u>Od tut Judas s'en sunt turnét.</u></p> <p>Brandand <u>s'en vait</u> d'iloec avant. Bien set, de Deu ad bon guarant; ¹⁴⁹⁵E li muine bien sevent tuit Que segur sunt el Deu cunduit.</p> <p><u>Mercient Deu</u> de lur veies <u>E de tutes lur agreies.</u></p>	<p><u>Juda comitante dicesserunt.</u></p> <p>[XXI] ¹Felix turma, virtute Christi roborata, <u>discedit</u></p> <p>et <u>Deum ex successibus qui eis contigerant, laudare non desinit.</u></p>	<p><u>cum Juda ad infernum regressi sunt.</u></p> <p>[XXI] ¹Brandanus autem securus de Dei auxilio <u>iter propositum arripuit. Et monachi in Deum secure ponunt spem suam, quia illum habent ductorem.</u></p> <p>²<u>Gratiasque agunt Deo de vita sua et de periculis tam magnis totiens evasis.</u></p>	<p>amplius cruciatibus quam antea».</p> <p>³⁵Cui responderunt: «Numquid Dominus es omnium, ut tuis sermonibus oboediamus?».</p> <p>³⁶Quibus vir Dei ait: «Servus suus sum, et quicquid in suo nomine praecipiam, inde habeo ministerium de quibus quos mihi concedit».</p> <p>³⁷Et ita secuti sunt eum usque dum non poterant Iudam videre.</p> <p>³⁸<u>Reversi sunt</u> quoque daemones <u>et levaverunt infelicissimam animam</u> inter illos cum magno impetu et ululatu.</p> <p>[XXVI] ¹Sanctus vero Brendanus cum suis commilitonibus <u>navigavit</u> contra meridianam plagam</p> <p><u>glorificans Deum</u> in omnibus.</p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>Cum se numbrent li cumpaignun, ¹⁵⁰⁰En lur cunte failent al un,</p> <p>E ne sevent qu'est devenuz, Ne en quel leu est detenuz;</p> <p><u>Des dous sevent cum unt errét,</u> <u>Mais de cest terz sunt enserrét.</u></p> <p>¹⁵⁰⁵L'abes <u>lur dist, qui tut le sout:</u></p> <p>'Deus en ad fait ço que li plout. D'ïço n'aiez nule dute, Ainz tenez bien vostre rute. <u>Sachez qu'il ad sun jugement,</u> ¹⁵¹⁰<u>U de repos u de turment'.</u></p> <p>Si cum il vunt, <u>veient ester</u> Un munt <u>mult halt</u> tut sul <u>en mer.</u></p>	<p>²<u>Numeratis demum sociis, unum in numero deesse comperti sunt,</u></p> <p>cuius absentiam ammirantes</p> <p><u>duos amisisse recordantur, set quo istum tercium amiserunt ignorant.</u></p> <p>³Abbas, cui vera patebant, dixit:</p> <p>“<u>Voluntas Domini de eo impleta est. De eo ne cogitetis, premium pro merito possidet</u>”.</p> <p>⁴Procedentibus illis, montem quendam super mare <u>erectum viderunt</u></p>	<p>³<u>Cum se ad invicem numerabant socii, in numero unus defecit,</u></p> <p>quem quo devenerat nesciunt.</p> <p>⁴<u>De aliis duobus non erant incerti quo devenerant, sed de isto in dubio sunt.</u></p> <p>⁵Sed abbas divinitus inspiratus <u>omnia scivit</u> et <u>ait illis:</u></p> <p>“Secundum <u>Dei arbitrium</u> agitur <u>cum illo</u> et <u>non dubitetis de illo, sed numerum vestrum firmiter tenete, quia ille vel ad requiem, vel a penam iam iudicatus est</u>”.</p> <p>⁶Illis navigantibus, <u>apparuit eis mons altissimus in medio mari,</u></p>	<p>²Tertia vero die <u>apparuit illis</u> quaedam insula parva contra meridiem procul.</p> <p>³Cum autem fratres coepissent navigare acrius et appropinquassent praedictae insulae, ait illis sanctus Brendanus:</p> <p>⁴«Viri fratres, nolite supra modum corpora vestra fatigare: satis enim habetis laborem. ⁵Septem iam</p>